T Prefeitura de »

[E 15h
4

É N /
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DO 4CREDENCIAMENTON.º CHP01/2023-SESA. rt

Aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2023, às 08h30, na sala de reuniões da Comissão de Licitação daPrefeitura Municipal de Tianguá, sito à Av. Moisés Moita nº. 785, Bairro Nenê Plácido, nesta cidade de
Tianguá-CE, nomeada pela portaria nº 28/2023 de 10 de Fevereiro de 2023, reuniram-se os Srs. TiagoPereira Andrade e Vasconcelos — Presidente, Maciel Manoel Farias da Silva e Vanesson Passos DeJesus - membros, para o cumprimento do rito de abertura dos envelopes contendo documentos decredenciamento e carta-proposta que foram entregues dentro do prazo previsto em Edital pelas
empresas interessadas em participar do Credenciamento nº CHP01/2023-SESA, cujo o objeto é aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DEASSISTÊNCIA À SAÚDE - SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS, PARA USUÁRIOS
PERTENCENTES AOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE (ADS) DETIANGUÁ.No dia e hora mencionada o Presidente é demais membros da Comissão abriram a sessãoanunciando a abertura do envelope para análise dos documentos de credenciamento e carta-proposta. OPresidente verificou que apenas uma empresa havia comparecido estando presente dentro do horário,sendo ela: 01 - CLINICA OFTALMOLOGICA SANTA LUZIA, inscrita no CNPJ nº 04.883.073/0001-
20, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS CALO NETO, inscrito no CPF:204.436.173-68. Ao abrir o envelope o Sr. Presidente solicita que os membros da Comissão de
Licitação e o representante presente na sessão rubriquem os documentos de credenciamento e carta-
proposta. Ao se realizar o ato, o Presidente passou para a fase de conferência e anunciou aos presentesque, após análise estava de acordo com o Edital à empresa: 01 — CLINICA OFTALMOLOGICASANTA LUZIA. Dando continuidade à sessão foi verificada a carta-proposta da proponente. Aoanalisar a proposta foi verificada que a mesmaatendia aos preços estabelecidos na tabela de referência.Dessa forma a proponente CLINICA OFTALMOLOGICA SANTA LUZIA foi declaradaCREDENCIADA e consequentemente HABILITADA para a contratação. “O Senhor presidente indagaa todos se estão de comum senso para o resultado, momento em que todos respondem que “Sim”. Istofeito o Senhor presidente indaga ao representante presente se há a intenção de interpor recurso, onde omesmo responde que “não” e que abre mão dos prazos recursais. Finalmente, de tudo às 09h:28min, oPresidente constatando que nada mais havia a tratar, declarou encerrada à sessão, do que para constarfoi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação epelo participante presente.

Tianguá-CE, 12 de junho de 2023.

E PRESIDENTE E MEMBROS
FUNÇÃO NOME ASSINATURAPresidente|TIAGO PEREIRA ANDRADEE VASCONCELOS E >

Membro |MACIEL MANOEL FARIAS DASILVA
Membro VANESSON PASSOSDE JESUS Y, 774o capas Laias raRR

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA |
01 — CLINICA OFTALMOLOGICA SANTA LUZIA,
inscrita no CNPJ nº 04.883.073/0001-20, neste ato o Vl CbIÃrepresentada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS tum essCALO NETO, inscrito no CPF: 204.436.173-68.

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.brCNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888